DIUI MAXIMILIANI ROMANORUM REGIS INUICTISSIMI UARIUS TEMPORUM CURSUS.

C_23 v.1 Principio felix, saevos post volvere casus
 2 fata premunt oditque meos Fortuna triumphos.
 3 Orbe feror vario : jam mille pericula cingunt,
 4 jam mihi ridenti gestit Rhamnusia vultu.
 5 Ast homini jucunda satis venit hora sedetque
 6 non rudis ingenti quae gloria parta periclo est ;
 7 si medio saltem vitae persistere cursu
 8 perdidicit reprimitque truces sors saeva furores.
 9 Est tamen, est nobis magno sub pondere cervix,
 10 restat et immensi series confusa laboris :
 11 "Fata viam invenient - cecinit mihi turba per orbem - :
 12 quicquid agis, mensura tuis quadret undique rebus.
 13 Haec poterit fesso sedes firmare quietas,
 14 hinc finis laudata venit : jam mittere curas
 15 laeta dies Christique docet qui volvitur annus".
 16 Experiar nunc orbe fidem, nunc ficta patebunt
 17 pectora ; et errantes cum Pax mihi sistet habenas
 18 quisque sua plenam referet mercede bilancem.

DE LUDIS DIUI MAXIMILIANI CAESARIS AD SPECTATOREM.

C_24 v.1 Martigenas interque viros lectasque cohortes
 2 quique volat dura cuspide missus ecus :
 3 attonitus spectas Erebi concurrere monstris
 4 silvicolas nulli corpora nota deos.
 5 Quodque alius cervo insideat, premat ille Chimaeram
 6 sive nova id majus voce referre genus,
 7 desine mirari : non haec sine numine possunt
 8 inter et urbanos cuncta patere lares.
 9 Decrevit forti Caesar pugnare duello
 10 deque sua victor spolia ferre manu :
 11 haec sunt Romani praeludia principis, et se
 12 quisque cupit domino posse placere suo.
 13 Alludunt homines regi, pia numina divo :
 14 Tartareis Pluton plaudit et ipse feris.

AD MAGNIFICUM UIRUM DOMINUM IOANNEM FUCHSMAGEN
 REGIUM CONSILIARIUM MERITISSIMUM PETRUS BONOMUS TERGESTINUS.

C_25 v.1 Advenit ignotus, Scythiam Tanaimque nivalem
 2 qui colit aut Nili fontibus haurit aquam :
 3 dona refert laetusque mei vel principis aulam
 4 deserit, aut gratum regia dives alit.
 5 Ast ego, subjectae genitus qui moenibus urbis
 6 ante patris, nati nunc quoque jussa sequor,
 7 tristis inopsque feror : solum me curia pellit,
 8 non est qui miseris vocibus addat opem.

9 Console, qui solitus nostras audire querelas,
10 Fuchsmage, et vatis sit tibi cura tui.

AD PETRUM BONOMUM THEODORICUS VLSENIUS.

C_26 v.1 Quam similis magno frater Baptista Maroni est !
 2 Una eadem amborum patria plectra docent.
 3 Sive hic bucolica pastoria pinxit avena
 4 herois elegos inseruitve sonos ;
 5 sive sub horrendos describat Marte furores
 6 seu referat fidei sensa profunda piaae,
 7 cuncta Maroneae servant vestigia Musae :
 8 si titulum demas, illius esse putem.
 9 Tu modo, qui praestas Frisio, mi Petre, Melampo,
 10 judicio an fallar doctior ede meo.